きせ

令和４年１月１７日

総合政策局技術政策課

大臣官房技術調査課

「行政ニーズに対応した汎用性の高いドローンの利活用等に係る技術検討会」（第２回）の

開催について（お知らせ）

国土交通省では、災害復旧・復興支援、被災者の救援・救助、平時での施設点検や地形測量、

気象観測等の行政ニーズに適切に対応するため、直轄現場等を実証フィールドとして活用しつ

つ、業務執行上必要となるドローンの早期実装を図るなどして、安全かつ迅速な災害対応、平

時における生産性の向上等を目指し、昨年 10 月 21 日に、第１回「行政ニーズに対応した汎用

性の高いドローンの利活用等に係る技術検討会」を開催しているところです。

今般、標記のとおり第２回検討会を開催しますので、お知らせします。

記

１．日 時：令和４年１月２０日（木）１３：００ から

２．場 所：イイノホール&カンファレンスセンター（オンライン併用）

３．議事案：①第１回検討会における委員指摘事項とその対応（案）

②本検討会の取り組みの方向性

③国土交通省の現場を活用したドローン実証  等

４．構成員：別紙１参照

 ○本検討会は非公開ですが、検討会冒頭のカメラ撮りは可能です。取材を希望される方は、別紙２に

基づき電子メールにてご登録願います。

 ○新型コロナ感染症拡大防止の観点から、マスクをご着用頂くとともに、各社原則１名でお願いいた

します。また、風邪のような症状がある場合には、参加をお控え願います。

 ○会議資料及び議事概要は、後日、国土交通省ホームページにて公開する予定です。

【問い合わせ先】

総合政策局技術政策課 齋藤

   TEL：03-5253-8111(内線 25-651)、03-5253-8308(直通)

  大臣官房技術調査課 新井

   TEL：03-5253-8111(内線 22-345)、03-5253-8125(直通)